
1 

艇跡 
新年あけましておめでとうございます。寒さも本格的になり始め、雪もちらつくような季節となりましたが、皆

様いかがお過ごしでしょうか。 

昨年はたくさんのご支援とご声援、誠にありがとうございました。今年は男子対校艇、女子対校艇ともにイ

ンカレ B ファイナル進出という目標を達成するべく練習に励んで参ります。まずは 3 月の名大戦にて昨年の

名大新人戦での雪辱を果たします。今年も温かい応援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目次 

2018年の抱負 ······························································ 2 

マシンローイング大会 ·················································· 3 

忘年会 ············································································ 5 

初漕ぎ会 ········································································ 7 

今後の予定・お知らせ ················································· 8 

 

2018年 1月号    

発行 : 名古屋工業大学ボート部  

編集 : 大原雅弥 杉野和美 深谷周平  竹内美月 

  杉山穂乃佳 林英璃奈 望月美佐  

1月 5日（金）熱田神宮にて 



2 

2018 年の抱負                             

 



3 

マシンローイング大会                          
寒い日が続く中、マシンローイング大会が行われました。1 年の会田、美奈川、藪谷、2 年の梶浦が自己

ベストを大きく更新し、部員を奮い立たせる良いきっかけとなりました。今後の冬のトレーニングでは体力づく

りをしっかりとし、精一杯毎回の練習を大切に取り組んで参ります。 

   

日程 ： 2017年 12月 10日(日) 

場所 ： 愛知県愛知郡東郷町 東郷町総合体育館 

 

〈2000m タイムトライアル〉  

学年 名前 ベストタイム 今回のタイム 

3年生 永島健太郎 6’54”3 7’11”3 

 平子ともみ 8’09”3 8’14”5 

2年生 梶浦拓海 7’24”8 7’15”9 

 足立知里 7’59”1 8’03”9 

1年生 会田知朗 7’40”9 7’37”2 

 美奈川拓真 7’11”1 7’03”4 

 藪谷昌史 7’14”5 7’00”4 

 山田俊 7’39”9 7’41”7 

 渡辺紘平 7’31”7 7’35”0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3年の平子です。 2年の梶浦です。 

1年の渡辺です。 1年の山田です。 



4 

 

 

 

 

 

気合十分です！！ 

マネージャーは補助員として頑張っていました！ 

左から M1の小松さん、原コーチ、4年の縣さんです。応援に来てくださいました。 

H16年卒 山口さんです。 

入賞おめでとうございます！ 



5 

忘年会                                  
萩乃茶屋にて忘年会が行われました。年の終わりに OB・OG の皆様と 1 年を振り返り、2018 年の抱負を

語ることができました。 

日程 : 2017年 12月 29日(金) 

場所 : 名古屋市昭和区 萩乃茶屋 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おいしいすき焼きをいただきました。 

左から会長の衣斐さん、副会長の佐野さん、特別会員の山内さん、H17年卒の羽生田さんです。 

ピース！！☆ 

乾杯！！☆ 

にぎやかです！ 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●●お越し下さった方々(敬称略)●●       

卒業年 学科 御名前   卒業年 学科 御名前   卒業年 学科 御名前 

白艇会会長 衣斐洋一  白艇会副会長 佐野武雄  部長 竹下隆晴 

特別会員 山内政勝  H10 Zk 鈴木秀忠  H16 D 山口貴弘 

H17 Zy 羽生田真英  H22 ME 大隅 渓  H23 ME 原 清高 

H24 DW 川本健一  H25 CM 小島直也  H26 CM 出口悠人 

H26 KZ 堀田岳人  H27 DW 早田陽紀  H27 AD 松山由樹 

H27 ME 都築 亮       

         

●●白艇会費を下さった方(敬称略)●●     

卒業年 学科 御名前  卒業年 学科 御名前   

白艇会副会長 佐野武雄  H27 AD 松山由樹   

    ありがとうございました。大切に使わせていただきます。 

 

左から 4年入山さん、M1水野さんです！ 1年生です！ 

左から 2年竹内、3年深谷です！ H25 年卒 小島さんです。 H27 年卒 早田さんです。 



7 

初漕ぎ会                                
寒空の下、初漕ぎ会が行われました。OB の方とともにエイトを漕ぎ、新年最初のボートを楽しむのと同時

に今後の大会に向けて改めて気合を入れなおすことができました。 

 

日程 ： 2018年 1月 6日(土) 

場所 ： 名古屋市中川区 庄内川 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●●お越し下さった方々(敬称略)●●       

卒業年 学科 御名前   卒業年 学科 御名前   卒業年 学科 御名前 

白艇会会長 衣斐洋一  H10 Zk 鈴木秀忠  H23 ME 原 清高 
 

開会式の様子です。 

エイトに原コーチにも乗っていただきました！ 

けり出しの様子です。 

女子漕手とマネです。 岸から見守ります。 



8 

今後の予定                              

3月まで試合、行事の予定をお知らせいたします。 

 

●●送別会●●     

日程 : 2018年 3月 17日（土） 18:00～ (受付 17:30～) 

場所 : 愛知県名古屋市中区 アパホテル<名古屋錦> EXCELLENT 

会費 : 10,000円 

OB・OGの皆様と共に盛大に卒業生の門出をお祝いしたいと考えております。ぜひお越しください。 

ご多用とは存じますが、2月 10日(土)までに出欠ハガキにて出欠の諾否をお知らせ下さいますようお願

いいたします。 
       

●●名大戦●●    

日程 : 2018年 3月 25日（日）  

場所 : 愛知県名古屋市中川区 庄内川 1850m 

厳しい冬トレを耐え抜き、成長した姿を OB・OGの皆様にお見せしたいと考えております。近年、名大戦

での結果は芳しくないものばかりでしたが、今年こそは勝利を手にします。 

ぜひ応援にお越しください。 

 変更・詳細はメーリングリスト・HP・電話にてお知らせいたします。 

 

お知らせ                                 
 

●訃報● 

昨年中にご連絡のあった白艇会会員の方の訃報をお伝えいたします。 
  

S34 M  山下 浩 様 
 

ご冥福をお祈りいたします。 

 

●艇跡電子化について● 

2015 年 6 月より艇跡の電子化を開始しました。紙面よりも鮮明なカラー版をボート部の HP 上にてご覧い

ただけます。現在、53名の白艇会会員の皆様に電子化へ移行いただいております。 

艇跡送付の経費削減のためにも、更に多くの方に電子化をご利用いただきたいと考えております。艇跡

電子化をご希望の方へは、会費リスト・出欠ハガキ・白艇会費の振込用紙のみを艇跡発行に合わせて送付

させていただきます。 

同封のハガキにて、送別会の出欠と併せ電子化希望の有無をお知らせください。 

メールや電話でもご連絡をお待ちしております。 

 

連絡先  メールアドレス: nitech-rc0327@mediacat.ne.jp  

電 話 番 号 : 052-302-7392 


